農業委員会

５ 大 木 農 第 1 5 号

令和５年４月 13 日

区 長 各 位

大木町農業委員会

会長 眞 崎  萬 次

農地転用申請時の排水承諾について（お願い）

標記のことについては、各区の町有水路管理委員会委員の方より、農地転用申請

時の排水承諾の同意をお願いしております。

この承諾願兼誓約書は、農地の転用申請者が建築する住宅等の排水を町有水路に

放流することについての条件を、誓約し承諾を願い出るもので、その承諾条件につ

いて町有水路管理委員会の同意をいただくための書類です。

なお、各区長様が同委員会委員を務めていらっしゃらない場合は、同委員の方に

お伝え願います。

承諾願兼誓約にあたり、ご不明な点がございましたら下記事務局まで問合せくだ

さい。

問合せ先

大木町農業委員会事務局

電話：0944-32-0904（直通）

農業委員会

排水承諾書願兼誓約書

土地の表示

大木町大字八町牟田２５５番１   地目 田   面積  ４００㎡

                   他 １ 筆  合計面積 ５００㎡

申 請 人  住 所 大木町大字八町牟田１２３番地４

氏 名  大 木  太 郎 ㊞

上記の農地を転用し建築する住宅等の下排水を町有水路に放流するにあたり、

下記のとおり誓約しますので承諾を願います。

記

条  件

１． 前記に起因して下流域の農作物に被害が生じた場合の補償は、申請人

負担とする。

２． 汚水等は、浄化槽等を経由して放流する。

３．

  申請のとおり同意する。

令和○○年○○月○○日

○○○○  区町有水路管理委員会 委員長 ○○ ○○     角印

      区町有水路管理委員会 委員長           角印

（注）排水路が地区境の場合、両地区委員より承諾をうけてください。